
Statutární město  Závěrečný účet za rok 2016 
České Budějovice 

 1/6 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, 
rozpočtům krajů, příspěvkovým organizacím 

a vyúčtování doplňkové (hospodářské) činnosti města  
za rok 2016 v Kč  

 

Vyúčtování hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2016 bylo zpracováno podle 
pokynů Ministerstva financí a Krajského úřadu Jihočeského kraje a obsahuje vypořádání se státním 
rozpočtem, rozpočtem kraje, s příspěvkovými organizacemi města a vypořádání doplňkové 
(hospodářské) činnosti města. 
 
 

PŘÍJMY: 
 

a) Vypořádání zřízených příspěvkových organizací: 

 
Finanční vypořádání (FV) příspěvkových organizací (32 školských zařízení, tj. 15 mateřských škol, 16 základních škol 
a 1 školní jídelny, Sportovních zařízení města, Jeslových a azylových zařízení, Domovu pro seniory Hvízdal, Centra 
sociálních služeb Staroměstská, Domovu pro seniory Máj, Jihočeského divadla a Pohřebního ústavu města České 
Budějovice) bylo provedeno na základě zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a stanovených závazných ukazatelů pro rok 2016. 
 

OM PO 

rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření 

z prostředků statutárního města  
České Budějovice v Kč 

vypořádání investiční 
dotace z rozpočtu města 

 v Kč 

fond odměn rezervní fond 
rezervní fond - 
úhrada ztráty z 

minulých let 

odvod 
zřizovateli 

převod dotace 
do fondu 
investic k 

využití v roce 
2017 

201 MŠ Papírenská 11 058,39 44 233,58 0,00 0,00 0,00 

203 MŠ Větrná 24 000,00 83 559,61 0,00 0,00 0,00 

205 MŠ Jizerská 8 183,41 32 733,66 0,00 0,00 0,00 

206 MŠ Dlouhá 13 019,63 52 078,52 0,00 0,00 0,00 

207 MŠ V. Špály 22 020,24 88 080,95 0,00 0,00 0,00 

209 MŠ Zeyerova 6 899,85 27 599,39 0,00 0,00 0,00 

210 MŠ Pražská 16 000,00 214 705,95 0,00 0,00 0,00 

211 MŠ J. Opletala 1 706,48 6 825,91 0,00 0,00 0,00 

212 MŠ U Pramene, Pohůrka 7 295,94 29 183,74 0,00 0,00 0,00 

213 ZŠ Grünwaldova 6 841,68 27 366,72 0,00 0,00 0,00 

214 ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 4 217,36 16 869,44 0,00 97 187,00 0,00 

215 ZŠ Máj I 2 259,94 9 039,74 0,00 0,00 0,00 

216 ZŠ Máj II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

217 ZŠ a MŠ Kubatova 93,05 372,19 0,00 2 463 516,01 0,00 

218 ZŠ Nová 257,44 1 029,77 0,00 0,00 0,00 

219 ZŠ Matice školské 48 000,00 220 242,48 0,00 0,00 0,00 

220 ZŠ a MŠ L. Kuby 1 615,15 6 460,61 0,00 0,00 1 100 000,00 

221 ZŠ O. Nedbala  19 763,95 79 055,79 0,00 0,00 0,00 

222 ZŠ a MŠ E. Destinové 31 391,05 125 564,20 0,00 0,00 0,00 

223 ZŠ a MŠ J. Š. Baara 179,14 716,54 0,00 0,00 0,00 

224 ZŠ a MŠ Nerudova 1 385,35 5 541,41 0,00 0,00 0,00 

225 ZŠ Dukelská 36 374,72 145 498,88 0,00 0,00 0,00 

227 ZŠ Pohůrecká 23 739,66 94 958,64 0,00 0,00 0,00 

229 ŠJ U Tří lvů 16 000,00 131 575,26 0,00 0,00 0,00 

230 MŠ Vrchlického  7 169,54 28 678,17 0,00 0,00 0,00 

231 MŠ K. Štěcha 11 449,54 45 798,18 0,00 0,00 0,00 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2016 
České Budějovice 

 2/6 

232 MŠ Čéčova  29 814,90 119 259,60 0,00 0,00 0,00 

233 MŠ Neplachova 3 484,28 13 937,11 0,00 0,00 0,00 

234 MŠ Nerudova 8 728,84 34 915,37 0,00 0,00 0,00 

235 MŠ E. Pittera 16 000,00 89 506,73 0,00 0,00 0,00 

236 ZŠ a MŠ T. G. Masaryka 46,14 184,57 0,00 0,00 0,00 

237 ZŠ a MŠ Vl. Rady  0,04 0,15 0,00 0,00 0,00 

250 Sportovní zařízení města 28 567,89 114 271,57 0,00 0,00 271 040,00 

261 Jeslová a azylová zařízení 40 543,60 162 174,42 0,00 0,00 0,00 

264 Domov pro seniory Hvízdal 18 479,13 73 916,50 0,00 0,00 0,00 

265 CSS Staroměstská 15 901,79 63 607,16 0,00 0,00 0,00 

266 Domov pro seniory Máj 41 108,15 164 432,58 0,00 0,00 0,00 

271 Jihočeské divadlo 925 354,02 3 701 416,06 0,00 0,00 0,00 

276 Pohřební ústav 0,00 0,00 131,60 0,00 0,00 

c e l k e m 1 448 950,29 6 055 391,15 131,60 2 560 703,01 1 371 040,00 

 
Poznámka: 
OM 220 ZŠ a MŠ L. Kuby: nevyčerpaná část investiční dotace ve výši 1.100.000 Kč zůstává k využití v roce 2017 na pořízení 
myčky bílého nádobí. 

 
OM 250 Sportovní zařízení města České Budějovice: nevyčerpaná část investiční dotace ve výši 271.040 Kč zůstává k využití 
v roce 2017 na úhradu zbývající části projektové dokumentace na akci "Plavecký stadion České Budějovice - Kaskádová vířivka". 

 
 
b) Vypořádání účelových dotací z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu: 
 

účelový 
znak 

Ukazatel 
Převedeno 
z roku 2015 

Poskytnuto 
v roce 2016 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2016 

Použito k 
31.12.2016 

Požadováno 
k úhradě 

98193 

Neinvestiční dotace na zabezpečení výdajů 
spojených s konáním voleb do 
zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky 0,00 2 000 000,00 0,00 3 764 895,24 1 764 895,24 

celkem 0,00 2 000 000,00 0,00 3 764 895,24 1 764 895,24 

 
 
c) Vypořádání dotací z rozpočtu Jihočeského kraje: 
 

účelový 
znak 

Ukazatel 
Převedeno 

z roku 
2015 

Poskytnuto v 
roce 2016 

Vráceno 
v 

průběhu 
roku 
2016 

Použito k 
31.12.2016 

K vrácení  
při FV 
2016 

K 
využití 
v roce 
2017 

 
13305 

 

Neinvestiční účelová dotace 
poskytovatelům sociálních služeb 
v roce 2016 ("průtoková dotace" 
pro zřízené příspěvkové 
organizace: Jeslová a azylová 
zařízení; Domov pro seniory 
Hvízdal; Centrum sociálních služeb 
Staroměstská a Domov pro seniory 
Máj)  0,00 43 355 400,00 0,00 43 325 864,00 29 536,00 0,00 

c e l k e m 0,00 43 355 400,00 0,00 43 325 864,00 29 536,00 0,00 

 
Poznámka: 
UZ 13305 - Nevyčerpaná účelová dotace poskytovatelům sociálních služeb v roce 2016 pro p.o. Jeslová a azylová zařízení  
ve výši 29.536 Kč (ID: 8240303 noclehárna) byla zaslána v rámci finančního vypořádání za rok 2016 příspěvkovou organizací 
dne 19. 01. 2017 na příjmový účet města a následně přeposlána na účet Jihočeského kraje. 

 
 
 
 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2016 
České Budějovice 

 3/6 

 
d) Vypořádání doplňkové (hospodářské) činnosti města: 
 

Výsledek hospodaření doplňkové (hospodářské) činnosti statutárního města České Budějovice za rok 2016 je  
zisk ve výši 9.573.822,48 Kč. Zůstatek na běžném účtu doplňkové (hospodářské) činnosti k 31. 12. 2016 

ve výši 15.522.270,81 Kč. 
 
Na základě zápisu z projednání finančního vypořádání za rok 2016 budou zapojeny volné prostředky převodem 
z běžného účtu doplňkové (hospodářské) činnosti na základní běžný účet města do rozpočtu roku 2017  
ve výši 15.000.000,00 Kč na financování rekonstrukcí bytového fondu a dalších investičních akcí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úhrn příjmů z finančního vypořádání 2016 19.355.134,25 Kč 

 
 
 
 
 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2016 
České Budějovice 

 4/6 

VÝDAJE: 
 
a) Vypořádání dotací a prostředků ze všeobecné pokladní správy: 

 

účelový 
znak 

Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2015 
Poskytnuto v 

roce 2016 

Vráceno 
v 

průběhu 
roku 
2016 

Použito k 
31.12.2016 

K vrácení 
při FV 
2016 

K využití 
v roce 
2017 

  

Souhrnný dotační vztah 
(příspěvek na výkon státní 
správy) 0,00 73 511 700,00 0,00 73 511 700,00 0,00 0,00 

98074 

Neinvestiční dotace na pokrytí 
výdajů spojených s konáním 
nových voleb do zastupitelstev 
obcí, vyhlášených na den 5. 
listopadu 2016 (OÚ Hradce) 0,00 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 

celkem 0,00 73 519 700,00 0,00 73 511 700,00 8 000,00 0,00 

 

 
b) Vypořádání dotací ze státního rozpočtu poskytnutých prostřednictvím kraje: 
 

účelový 
znak 

Ukazatel 
Převedeno 

z roku 
2015 

Poskytnuto v 
roce 2016 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2016 

Použito k 
31.12.2016 

K vrácení 
při FV 2016 

K využití 
v roce 
2017 

4428 Terénní práce 2016 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 

13011 

Dotace na činnosti vykonávané 
obcemi s rozšířenou působností v 
oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí  0,00 14 793 000,00 265 000,00 13 779 655,00 748 345,00 0,00 

13015 

Dotace na výkon sociální práce 
(s výjimkou agendy sociálně-
právní ochrany dětí) 0,00 2 009 500,00 0,00 2 009 500,00 0,00 0,00 

14018 

Dotace v rámci Programu 
prevence kriminality "České 
Budějovice - Asistent prevence 
kriminality 2016"   0,00 917 000,00 0,00 898 101,88 18 898,12 0,00 

22005 
Dotace na výkon činnosti 
Jednotných kontaktních míst 0,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 

29004 

Dotace na úhradu zvýšených 
nákladů na výsadbu minimálního 
počtu melioračních a 
zpevňujících dřevin  0,00 105 750,00 0,00 105 750,00 0,00 0,00 

29008 

Dotace na úhradu nákladů na 
činnost odborného lesního 
hospodáře  0,00 3 005 994,00 0,00 3 005 994,00 0,00 0,00 

29516 

Investiční dotace na úhradu 
nákladů na zpracování lesních 
hospodářských osnov  0,00 169 043,00 0,00 169 043,00 0,00 0,00 

34070 

Dotace na celoroční výstavní 
činnost - Dům umění v Českých 
Budějovicích 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

34070 

Dotace pro p.o. ZŠ a MŠ J. Š. 
Baara na projekt "Childern and 
Youth Choral World 
Championschip, Rusko"  0,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 

34070 

Dotace pro p. o. Jihočeské 
divadlo na projekt "Platform 
Shift+ Digital challenges in 
theatre for young audiences"  0,00 119 000,00 0,00 119 000,00 0,00 0,00 

34352 

Dotace pro p. o. Jihočeské 
divadlo na vlastní uměleckou 
činnost v roce 2016 0,00 7 200 000,00 0,00 7 200 000,00 0,00 0,00 

c e l k e m 0,00 30 059 287,00 265 000,00 29 027 043,88 767 243,12 0,00 

 
 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2016 
České Budějovice 

 5/6 

c) Vypořádání dotací poskytnutých prostřednictvím kraje na projekty spolufinancované z rozpočtu 
Evropské unie: 

 

účelový 
znak 

Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2015 
Použito k 

31.12.2016 

K vrácení 
při FV 
2016 

K využití v 
roce 2017 

  

Neinvestiční dotace v rámci OP LZZ na projekt "Podpora 
standardizace OSPOD České Budějovice"  206 817,54 132 171,30 0,00 74 646,24 

c e l k e m 206 817,54 132 171,30 0,00 74 646,24 

 
Poznámka: V rámci projektu "Podpora standardizace OSPOD České Budějovice" bude částka ve výši 74.646,24 Kč využita v roce 
2017 na udržitelnost projektu. 
 
 
d) Vypořádání dotací a prostředků ze zdrojů kraje: 
 

účelový 
znak 

Ukazatel 
Převedeno 

z roku 
2015 

Poskytnuto v 
roce 2016 

Vráceno 
v 

průběhu 
roku 
2016 

Použito k 
31.12.2016 

K vrácení 
při FV 
2016 

K využití 
v roce 
2017 

92 

Neinvestiční dotace pro p. o. 
Jihočeské divadlo na projekt 
"Jihočeské divadlo venkovu"   0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

93 

Dotace pro p. o. ZŠ a MŠ J.Š.Baara  
(v rámci osobní záštity hejtmana 
kraje Mgr. Jiřího Zimoly) na akci 
"Koncert dětských pěveckých sborů 
z Ruska a Česka"  0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 

415 

Dotace pro p.o. ZŠ a MŠ J.Š.Baara 
na projekt "Celoroční činnost 
dětského pěveckého sboru Carmína 
se zaměřením na rozšíření výuky 
zpěvu a veřejná vystoupení"  0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 

428 
Dotace pro p.o. Jihočeské divadlo na 
projekt "Ateliér 3D školám" 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

428 
Dotace pro p.o. Jihočeské divadlo na 
projekt "Pod lupou … # 1 a # 2" 0,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 

428 

Dotace pro p.o. ZŠ a MŠ J.Š.Baara 
na projekt "Veřejná vystoupení 
českobudějovického pěveckého 
sboru Carmína"  0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 

428 Dotace na projekt "Sean Scully"  0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 

444 

Dotace pro p.o. ZŠ a MŠ J. Š. Baara 
na projekt "Reprezentace 
Jihočeského kraje a jeho folklóru na 
Children and Youth Choral World 
Championship 2016 - St. 
Petersburg, Rusko"  0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 

444 

Dotace pro p.o. ZŠ a ZUŠ 
Bezdrevská na projekt "Účast PS 
Vox Novus na mezinárodním 
sborovém festivalu v Římě" 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 

746 

Neinvestiční dotace pro p. o. 
Jihočeské divadlo na realizaci 
divadelních představení před 
Otáčivým hledištěm v Českém 
Krumlově  0,00 2 250 000,00 0,00 2 250 000,00 0,00 0,00 

13305 

Neinvestiční účelová dotace 
poskytovatelům sociálních služeb v 
roce 2016 ("průtoková dotace" pro 
zřízené příspěvkové organizace v 
oblasti sociálních věcí)  0,00 43 355 400,00 0,00 43 325 864,00 29 536,00 0,00 

 
c e l k e m 0,00 47 314 400,00 0,00 47 284 864,00 29 536,00 0,00 

 
 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2016 
České Budějovice 

 6/6 

e) Vypořádání dotací a prostředků ze státního rozpočtu bez prostřednictví kraje: 
 

účelový 
znak 

Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2015 
Poskytnuto 
v roce 2016 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2016 

Použito k 
31.12.2016 

K 
vrácení 
při FV 
2016 

K využití v 
roce 2017 

13010 
Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče 8 515 085,00 2 784 000,00 224 000,00 1 817 269,50 0,00 9 257 815,50 

22003 

Dotace v rámci Programu 
EFEKT 2016 na projekt "E. 3 - 
Zpracování územní energetické 
koncepce České Budějovice"  0,00 177 150,00 0,00 177 150,00 0,00 0,00 

22873 

Investiční dotace v rámci 
Programu EFEKT 2016 na 
projekt "B.2 - Rekonstrukce 
tepelného hospodářství Základní 
školy Pohůrecká"  0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

34002 

Příspěvek pro p.o. ZŠ Nová na 
obnovu nemovité kulturní 
památky - základní školy č. 
p.1871  0,00 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 

34002 

Příspěvek pro p.o. ZŠ Matice 
školské na obnovu nemovité 
kulturní památky - základní školy 
č. p. 62  0,00 460 000,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 

34054 

Dotace v Programu regenerace 
městských památkových 
rezervací a městských 
památkových zón 0,00 282 000,00 0,00 282 000,00 0,00 0,00 

c e l k e m 8 515 085,00 5 838 150,00 224 000,00 4 871 419,50 0,00 9 257 815,50 

 
 
 

Poznámka: Ostatní přijaté dotace z důvodu svého charakteru nejsou předmětem finančního vypořádání. Jedná se 

většinou o dotace, které město dostává následně až po ukončení akcí a předání závěrečného vyúčtování 
poskytovatelům dotací. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úhrn výdajů z finančního vypořádání 2016 804.779,12 Kč 

 

 

 


